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ÖNSÖZ 

 

 

 

 

 

İslâm’ın gönderilişinin yegane amacı insanların dünya ve 
ahiret saadetine ulaşmalarını sağlamaktır. Allah, bu amaca 
ulaşabilmeleri için insanları kendi başlarına bırakmayıp uy-
maları gereken birtakım kurallar koymuştur. Bu çerçevede 
bazı şeyleri yapmalarını talep ederken bazı şeylerden kaçın-
masını istemiş ve bazı konularda da onları yapıp yapmamakta 
serbest bırakmıştır. İslâm’ın temel kaynakları olan Kur’an ve 
sünnet insanların uymaları gereken bu kuralları fıkıh ilminde 
bilinen şekliyle farz/vâcip, mendub, haram, mekruh ve mübah 
şeklinde sınıflandırmayıp bunları değişik ifadelerle ortaya 
koymuştur. Bu terimler başta sahabe ve tâbiûn olmak üzere 
Kur’an ve sünnetin ifadeleri üzerinde yoğunlaşan âlimlerin 
çalışmaları sonucunda ortaya çıkmıştır. 

Bu çalışmada teklîfî hüküm terimlerinin ortaya çıkışına 
kaynaklık eden Kur’an ve sünnet ifadeleri ile sahabe ve tabiun 
kavilleri başta olmak üzere mezhep imamlarının kullanımları-
nı esas alarak ilk beş asır fıkıh usulü litertüründe bu termino-
lojinin doğuşu, gelişimi ve terimleşme sürecini ortaya koyma-
ya çalıştık.  

Çalışmamızda yararlandığımız kaynaklar dipnot kısmın-
da gösterilirken kitabın hacmini kabartmamak için yalnızca 
müelliflerin meşhur isimleri veya soyisimleriyle kitaplarının 
cilt ve sayfa numaraları verilmekle yetinilmiş, kitap isimleri 
bibliyoğrafya kısmında ayrıntılı olarak gösterilmiştir. Ancak 
başvurduğumuz müellifin birden fazla kitabından yararlanıl-
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mışsa karışıklığı önlemek için dipnot kısmında yazar ismiyle 
birlikte kitaplarının isimlerine de yer verilmiştir. 

İslamî ilimleri tahsile başladığım zamandan itibaren öğ-
rendiğim bu kavramların nasıl ortaya çıktığına dair zihnimi 
meşgul eden sorulara cevap bulma imkânı sağlayan bu eserin 
tez konusu olarak seçiminden tamamlanmasına kadar engin 
birikimi ve özverisiyle katkılarını esirgemeyen saygıdeğer ho-
cam Prof. Dr. İbrahim Kâfi Dönmez’e, görüşlerinden istifade 
ettiğim Prof. Dr. Fahrettin Atar, Prof. Dr. Muhittin Macit, Doç. 
Dr. Sami Erdem, Doç. Dr. Ertuğrul Boynukalın ve Doç. Dr. 
Mehmet Boynukalın’a teşekkür ederim. Ayrıca eserin okunma-
sında katkılarından dolayı Yrd. Doç. Dr. Halis Demir ve Yrd. 
Doç. Dr. Uğur Bekir Dilek’e teşekkür etmeyi bir borç bilirim. 
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